
S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Determina n.75/2023

OGGETTO: Rinnovo polizze assicurative S.G.S. - Società Gestione Servizi Srlu.
Anno 2024.

L'AMMINISTRATORE UNICO della S.G.S.
Società Gestione Servizi Srlu

Vista la Determina n. 28/2022 del 29/06/2022 con la quale la soc. S.G.S. - Società
Gestione Servizi Srlu ha affidato al Broker ABACO S.r.l. Brokers di Assicurazione con
sede in Piombino, Via Roma 19/A, iscritto al Registro delle Società del Tribunale di
Livorno con il n. 16538 (C.F. 05670990638 – P.I. 01071720492) con un costo diretto
per il  servizio pari a € 0,00 per la gestione di tutto il  pacchetto assicurativo della
Società stessa;

Vista la  relazione  del  22/05/2019  dell'Amministratore  Unico  relativamente  alle
coperture assicurative ritenute necessarie per la società, tra cui quella della tutela
legale per la figura dell'Amministratore Unico e per i propri dipendenti e tutt’ora valida
in base alle caratteristiche societarie;

Vista la Determina dell'Amministratore Unico n. 44/2022 del 13/12/2022 con la quale
sono state stipulate tramite il Broker di cui sopra le polizze di cui sotto per la durata di
anni 1 (uno) con scadenza 31/12/2023:

• R.C. Patrimoniale – Lloyd’s – premio annuo € 1.675,85 CIG Z8138F1939  
• Tutela Legale – DAS premio annuo € 2.300,00 CIG Z7738F1396 
• Incendio – Itas  – premio annuo € 3.018,00 CIG Z5938F1358  
• Responsabilità  Civile  Terzi  e  propri  dipendenti  S.G.S.  settore  Servizi  –  Itas

premio annuo € 2.150,00 CIG ZDB38F1316 
• R.C.  Autoveicolo  targa  FH897CF  –  Unipol  Sai  premio  annuo  €  353,00  CIG

Z65390DA93  
• R.C.  Autoveicolo  targa  EG324NN  –  Itas  premio  annuo  €  752,00 CIG

Z5D390DB5C

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

• R.C.  Autoveicolo  targa  FM521GN  –  Itas   premio  annuo  €  400,00 CIG
Z62390D9C4  

Considerato  che al  31.12.2023  è  in  scadenza  la  copertura  integrativa  di
RCP/RCT/RCO per le 3 Farmacie Comunali e per i dipendenti delle stesse contratta
direttamente con Assifarma;

Vista la comunicazione pervenuta a mezzo mail ai 3 Direttori di Farmacia in data
05/12/2023  protocollo  n.  146/2023  relativamente  alla  copertura  integrativa  di
RCP/RCT/RCO di cui sopra che prevede il mantenimento delle condizioni già in essere
nell’anno 2023 sotto dettagliate:

MASSIMALE: € 5.000.000 per le garanzie di RC Professionale – RC verso Terzi –
RC  verso  Prestatori  d’Opera.  Il  massimale  è in  aggiunta  a  quello  previsto
dalla polizza base Federfarma. È un massimale fondamentale ed ha lo scopo di
mettere il Titolare al riparo da eventuali spiacevoli ricadute economiche in caso di
sinistro.

SOMMINISTRAZIONE VACCINI ed EFFETTUAZIONE TEST COVID: Oltre alla
copertura inerente alla somministrazione di vaccini Covid-19 ed effettuazione dei
relativi test, l’assicurazione è estesa anche all’inoculazione di vaccini in genere.
L’assicurazione è efficace a condizione che l’assicurato e le persone preposte a
tale attività siano in possesso dei requisiti richiesti dalla legge e delle necessarie
autorizzazioni rilasciate dalle Pubbliche autorità per lo svolgimento di tali attività
e che le stesse vengano svolte nel rispetto delle autorizzazioni ricevute.

ESTENSIONE  DELLA  GARANZIA  DI  RCO  ALLE  RICHIESTE  DI
RISARCIMENTO  DANNI  DEI  DIPENDENTI  O  DA  RIVALSE  INAIL  PER
CONTAGI DA COVID-19 SUL LUOGO DI LAVORO

STAMPA/RILASCIO GREEN PASS

PROCEDURA ATTIVAZIONE SPID

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

il preventivo per tale polizza è di € 170,02/anno a farmacia per un totale di € 510,06
per l'anno 2024 per il totale delle 3 Farmacie Comunali gestite da S.G.S.  - Società
Gestione Servizi Srlu;

tale polizza opera per i seguenti Soggetti Assicurati:
• Farmacia in tutte le sue forme societarie;
• Titolare;
• Soci di società di Titolari;
• Associati familiari in partecipazione;
• Singoli  dipendenti  laureati  (gli  stessi  non  devono  sottoscrivere  un'ulteriore

polizza personale di Rc Professionale);
• Prestatori di Lavoro dipendenti della Farmacia;
• Prestatori d'opera liberi professionisti;
• Tirocinanti/stagisti ancorché non in possesso del titolo di abilitazione;

Vista inoltre  la Determina n. 71/2023 del 28/11/2023 con la quale si è preso atto
che ABACO SRL, in base ad un accordo tra Wide Group Srl e Abaco Srl, opererà come
società addetta all’attività di intermediazione assicurativa per conto di Wide Group Srl
iscritta al  RUI B000548946 alle stesse condizioni  per la S.G.S. - Società Gestione
Servizi srlu di cui alla Determina  n. 28/2022 del 29/06/2022 e cioè senza nessun
costo per la attività prestate per le ricerche di mercato e per le stipule delle polizze
necessarie alla S.G.S. - Società Gestione Servizi srlu;

Visti

le  indagini  di  mercato  effettuate  del  Broker  Dott.  Franco  Stefanini  e  trasmesse  a
mezzo mail in data 11/12/2023 Protocollo n.148/2023 relativamente al rinnovo della
polizza  RC Patrimoniale Lloyd’s  al  prezzo di  € 1.675,85/anno,  in  data 11/12/2023
Protocollo  n.  143/2023 relativamente  al  rinnovo della  polizza  Tutela  legale  con la
compagnia  DAS  al  prezzo  di  €  2.300,00/anno,  in  data  07/12/2023  Protocollo  n.
146/2023 relativamente al rinnovo della polizza Rct/o azienda con la compagnia ITAS
al prezzo di € 2.150,00/anno e della polizza Incendi e furto farmacie (Multirischi) con
la compagnia ITAS al prezzo di € 3.040,00,00/anno;

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

la relazione del Broker assicurativo di S.G.S. - Società Gestione Servizi srlu trasmessa
a mezzo mail in data 19/12/2023 Protocollo n. 157/2023 riguardante il rinnovo delle
polizze relative ai mezzi di proprietà della S.G.S. - Società Gestione Servizi srlu come
di seguito specificato:
Rc autocarro targato EG324NN con la compagnia UNIPOL al prezzo di € 1063,00/anno,
Rc autocarro targato FH897CF con la compagnia UnipolSai al prezzo di € 415,07/anno,
Rc autovettura targata FM521GN con la compagnia ITAS al prezzo di € 400,00/anno;

il preventivo di Assifarma trasmesso a mezzo mail ai 3 Direttori di Farmacia in data
05/12/2022   Protocollo  n.  146/2023  relativamente  alla  copertura  integrativa  di
RCP/RCT/RCO;

Visti

il Regolamento agli acquisti vigente in S.G.S. - Società Gestione Servizi srlu approvato
con Determina di S.G.S. - Società Gestione Servizi srlu n. 04/2019 del 30/01/2019 e
modificato con Determina  di  S.G.S. - Società Gestione Servizi  srlu n. 09/2020 del
20/01/2020;

l’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023 il quale stabilisce che le stazioni
appaltanti procedono all’affidamento diretto di servizi e forniture, ivi compresi i servizi
di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000
euro, anche senza consultazione di più operatori  economici,  assicurando che siano
scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione
delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti
dalla stazione appaltante; 

Acquisiti i seguenti CIG 

• R.C. Patrimoniale – Lloyd’s – premio annuo € 1.675,85 CIG Z693DB82F3
• Tutela Legale – DAS premio annuo € 2.300,00 CIG Z8A3DB54F0
• Incendio – Itas  – premio annuo € 3.040,00 CIG ZD03DB69C4
• Responsabilità Civile Terzi e propri dipendenti S.G.S. - Società Gestione Servizi

srlu settore Servizi – Itas premio annuo € 2.150,00 CIG Z5E3DB6A6A

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

• R.C. Autoveicolo targa FH897CF – Unipol Sai
premio annuo € 415,07 CIG ZCC3DE1FD7  

• R.C. Autoveicolo targa EG324NN – Unipol Sai
premio annuo € 1063,00 CIG ZC23DE2016

• R.C. Autoveicolo targa FM521GN – Itas 
premio annuo € 400,00 CIG ZD23DE1F7F

• RCP/RCT/RCO per le 3 Farmacie Comunali - Assifarma
premio annuo € 510,06 CIG Z393DB7217  

Considerato e valutato quanto sopra,

DETERMINA

di dare mandato al Broker ABACO S.r.l. Brokers di Assicurazione con sede in Piombino,
Via Roma 19/A, iscritto al  Registro delle Società del  Tribunale di  Livorno con il  n.
16538 (C.F. 05670990638 – P.I. 01071720492) di procedere al rinnovo per anni 1
(uno) delle seguenti polizze anche tramite il partner Wide Goup di cui alla Determina
n. 71/2023 del 28/11/2023:

• R.C. Patrimoniale – Lloyd’s – premio annuo € 1.675,85 CIG Z693DB82F3 
• Tutela Legale – DAS premio annuo € 2.300,00 CIG Z8A3DB54F0
• Incendio – Itas  – premio annuo € 3.040,00 CIG ZD03DB69C4 
• Responsabilità Civile Terzi e propri dipendenti S.G.S. - Società Gestione Servizi

srlu settore Servizi – Itas premio annuo € 2.150,00 CIG Z5E3DB6A6A
• R.C.  Autoveicolo  targa  FH897CF  –  Unipol  Sai  premio  annuo  €  415,07  CIG

ZCC3DE1FD7
• R.C. Autoveicolo targa EG324NN – Unipol Sai  premio annuo € 1,063,00CIG

ZC23DE2016
• R.C.  Autoveicolo  targa  FM521GN  –  Itas   premio  annuo  €  400,00 CIG

ZD23DE1F7F

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

e  di  stipulare  con  ASSIFARMA,  in  autonomia  dal  Broker  di  cui  sopra,  la  polizza
RCP/RCT/RCO  per  le  3  Farmacie  Comunali  al  premio  annuo  €   510,06  - CIG
Z393DB7217. 

Piombino lì 20/12/2023

Amministratore Unico
Dott. Enrico Pecchia

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it


